
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 670 / 2019

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  MEMBRO  COMMISSIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA 
SENZA  PREVIA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  SU  MERCATO 
ELETTRONICO MEPA DI CONSIP RELATIVA SERVIZIO DI TUTORAGGIO 
EDUCATIVO  E  FORMATIVO  RIVOLTO  A  STUDENTI  DELLE  SCUOLE 
SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DI  CASALGRANDE  E  DI  SECONDO 
GRADO DI SCANDIANO - CIG Z352AA2001 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
 n.  50  del  20/12/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021;
 n.  51  del  20/12/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  del  bilancio  di  previsione 

2019/2021";
 n. 6 del 12/02/2019 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del DLgs 267/2000 - Primo provvedimento e contrazione di due 
mutui con la Cassa Depositi e Prestiti spa con oneri a totale carico dello Stato";

 n.  12  del  18/03/2019  ad  oggetto:  "Settore  finanziario  -  FIN002  –  Variazioni  di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo Provvedimento"; 

 n. 41 del 30/07/2019 ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio, salvaguardia 
degli  equilibri  per  l'esercizio  2019,  variazioni  di  bilancio  e  parziale  applicazione 
dell'avanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 175 del D. lgs. 267/2000"; 

 n.  57  del  30/09/2019  ad  oggetto:  "Settore  finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 
bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quarto provvedimento";

 n. 71 del 14/11/2019 ad oggetto: “Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 
ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quinto provvedimento”; 

 n.  76  del  28/11/2019  ad  oggetto:  "FIN002  -  Variazioni  di  bilancio  e  secondo 
provvedimento di salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019"; 

DELIBERA DI G.C.:
 n. 1 del 10/01/2019 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore";
 n.  16  del  14/02/2019  ad  oggetto:  "Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 

umane ai responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 n.  17 del  14/02/2019 ad oggetto:  "Variazione al  Piano Esecutivo di  Gestione in 
recepimento della delibera consiliare n. 6/2019 relativa alle variazioni di bilancio - 
primo provvedimento";

 n.  32  del  21/03/2019  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento della delibera consiliare n. 12/2019 relativa alle variazioni di bilancio - 
Secondo Provvedimento"; 

 n.  87 del  25/07/2019 ad oggetto:  "Settore Finanziario  –  FIN003 -  Approvazione 
variazioni al bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell'art. 175 c. 5bis del D. lgs.  
267/2000 – primo provvedimento";

 n. 92 del 30/07/2019 ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio - Variazione al 
Piano esecutivo di gestione in recepimento della relativa delibera consiliare";

 n.  111 del  03/10/2019 ad oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Quarto provvedimento";

 n. 137 del  21/11/2019 ad oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Quinto provvedimento";

 n. 145 del  05/12/2019 ad oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 
- sesto provvedimento";

VISTO il decreto del  Sindaco n.  23 del  10/07/2019 concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini,  responsabile  Settore 
Servizi scolastici ed educativi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO CHE: 
- l'Amministrazione Comunale di Casalgrande si è da sempre proposta una politica 
di welfare – area giovani;
-  l'Amministrazione  Comunale  di  Casalgrande  intende  promuovere  una serie  di 
azioni  a  favore  della  popolazione  giovanile,  finalizzate  alla  realizzazione  di 
progettualità per contrastare l'insorgere di comportamenti devianti e la dispersione 
scolastica, nonché azioni per l'integrazione scolastica e sociale dei ragazzi stranieri;
- che a tal fine risulta prioritario dare continuità e consolidare le azioni volte alla 
promozione dell'agio  giovanile  e  delle  funzioni  di  prossimità,  ai  sensi  di  quanto 
previsto dal Piano di Zona distrettuale per la salute ed il benessere sociale; 

VISTA la determinazione n. 630 del 19/11/2019 ad oggetto: “PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO SU MERCATO ELETTRONICO MEPA DI 
CONSIP RELATIVA SERVIZIO DI TUTORAGGIO EDUCATIVO E FORMATIVO RIVOLTO 
A STUDENTI DELLE SCUOLE  SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CASALGRANDE E 
DI SECONDO GRADO DI SCANDIANO - CIG Z352AA2001”;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  652  del  4/12/2019  ad  oggetto:  “NOMINA 
COMMISSIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PREVIA  PUBBLICAZIONE  DEL 
BANDO  SU  MERCATO  ELETTRONICO  MEPA DI  CONSIP  RELATIVA SERVIZIO  DI 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

TUTORAGGIO EDUCATIVO E FORMATIVO RIVOLTO A STUDENTI  DELLE SCUOLE 
SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DI  CASALGRANDE  E  DI  SECONDO  GRADO  DI 
SCANDIANO - CIG Z352AA2001” con la quale si procedeva a nominare la commissione 
per la procedura in parola;

CONSIDERATO che uno dei membri della commissione è assente e pertanto si  rende 
necessario nominare un sostituto al fine di procedere alla aggiudicazione del servizio in 
oggetto;

ATTESO che non si  prevedono compensi a favore dei componenti  la commissione,  in 
quanto i lavori saranno effettuati in orario di servizio;

VISTI:
- l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali nel testo attuale;
- l’art. 107 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA

1. Di sostituire Mariagrazia Cotto, in quanto assente, con l’istruttore amministrativo Maria 
Rosaria Cefariello membro esperto e istruttore amministrativo del Settore Servizi scolastici 
ed educativi;

2. Di dare atto che nessun compenso sarà erogato in quanto i lavori della Commissione 
saranno effettuati in orario di servizio per tutti i componenti;

3. Di dare atto , ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

4.  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 09/12/2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


